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Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
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W sobotę, 31. grudnia 2022 roku o godz. 9:34  

w wieku 95 lat zmarł Joseph Ratzinger,  

papież senior Benedykt XVI.  
 

 
 

 

 

 

Joseph Ratzinger urodził się 16. kwietnia 1927 roku w Marktl am Inn w diecezji 

pasawskiej. Dzieciństwo i młodość spędził w Traunstein nieopodal granicy austriackiej. 
 

W latach 1946-1951 studiował filozofię i teologię we Fryzyndze i Monachium.              

29. czerwca 1951 roku przyjął święcenia kapłańskie, w 1953 roku zdobył stopień 

doktora, a w roku 1957 uzyskał habilitację. Był wykładowcą dogmatyki i teologii 

fundamentalnej a następnie profesorem kolegium we Fryzyndze. W latach 1959-1966 

pracował jako profesor w Bonn. 
 

W latach 1962-1965, podczas Soboru Watykańskiego II, współpracował nad 

ostateczną wersją najważniejszych dokumentów soborowych. Później zajmował ważne 

stanowiska w Konferencji Episkopatu Niemiec i w Międzynarodowej Komisji Teologicznej                  

w Watykanie. W latach 1966-1969 wykładał jako profesor w Tybindze. W latach 1969-

1977 był profesorem w Ratyzbonie, gdzie pełnił też funkcję wicerektora uniwersytetu. 
 

25. marca 1977 roku papież Paweł VI mianował go arcybiskupem Monachium        

i Fryzyngi. Jako zawołanie biskupie obrał słowa: „Współpracownik prawdy”. Sakrę 

biskupią przyjął 28. Maja, a 27. czerwca w wieku 50 lat został kreowany kardynałem. 
 

W 1981 roku Jan Paweł II powołał kard. Ratzingera na stanowisko prefekta 

Kongregacji Nauki Wiary, którym był do końca pontyfikatu swojego poprzednika. Pięć lat 

późnij kard. Ratzinger został przewodniczącym Komitetu ds. opracowania nowego 

Katechizmu Kościoła Katolickiego, który został wydany w 1992 roku. 
 

W 2002 roku kard. Ratzinger został dziekanem Kolegium Kardynalskiego. 

Sprawując tę funkcję przewodniczył 8. kwietnia 2005 roku uroczystościom pogrzebowym 

Jana Pawła II i zwołał kardynałów na konklawe.                                                          

19. kwietnia 2005 roku kard. Ratzinger został wybrany papieżem przybierając imię 

Benedykta XVI. 24 kwietnia miała miejsce inauguracja jego pontyfikatu. 
 

W czasie ośmioletniego pontyfikatu Benedykt XVI odbył 24. zagraniczne wizyty 

apostolskie. W dniach 24-28 maja 2006 roku, w ramach drugiej podróży zagranicznej, 

odwiedził Polskę – ojczyznę Jana Pawła II. Był w Warszawie, Częstochowie, Kalwarii 

Zebrzydowskiej, Wadowicach i Krakowie, gdzie odprawił Mszę św. dla około miliona 

wiernych, a na zakończenie wizyty udał się na teren byłego niemieckiego obozu 

koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, gdzie złożył hołd ofiarom hitleryzmu. 
 

Poprowadził trzy razy Światowe Dni Młodzieży, w Kolonii, Sydney i Madrycie.                

W 2011 roku z jego inicjatywy odbyło się spotkanie międzyreligijne w Asyżu.         

Ogłosił i poprowadził kilka ciekawych inicjatyw duszpasterskich, jak: Rok św. Pawła 

(2008/2009), Rok Kapłański (2009/2010) i Rok Wiary (2012/2013). Ponadto powołał do 

życia Papieską Radę ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji oraz ustanowił ordynariaty 

personalne dla anglikanów, którzy chcą przejść do Kościoła katolickiego. 
 

Był też autorem szeregu ważnych dokumentów m. in. encyklik: „Deus caritas est”         

(o miłości chrześcijańskiej – 2005), „Spe salvi” (o nadziei chrześcijańskiej – 2007)              

i „Caritas in veritate” (o miłości w prawdzie – 2009). 
 



11. lutego 2013 roku ogłosił swoją rezygnację. Jego pontyfikat zakończył się               

28. lutego 2013 roku. Od tamtej pory papież emeryt  mieszkał w byłym klasztorze 

“Mater Ecclesiae” w Ogrodach Watykańskich. 
 

Po ustąpieniu Benedykt XVI pokazywał się kilkakrotnie publicznie m. in.: koncelebrował 

Mszę św. podczas kanonizacji świętych Jana XXIII i Jana Pawła II w 2014 roku oraz 

beatyfikacji Pawła VI w 2015 roku. Jako pierwszy pielgrzym przeszedł przez Bramę 

Miłosierdzia w Bazylice watykańskiej 8. grudnia 2015 roku, z okazji inauguracji Roku 

Jubileuszowego. 28 czerwca 2016 roku w Pałacu Apostolskim spotkał się z papieżem 

Franciszkiem i bliskimi z okazji 65. rocznicy swoich święceń kapłańskich. Zawsze po 

każdym konsystorzu w Bazylice św. Piotra nowi kardynałowie wraz z papieżem 

Franciszkiem odwiedzali go w klasztorze “Mater Ecclesiae”. 
 

 

Benedykt XVI w swoim testamencie duchowym zostawił nam takie słowa: 

"Trwajcie mocno w wierze! Nie dajcie się zmylić! (...) Jezus Chrystus jest 

naprawdę Drogą, Prawdą i Życiem - a Kościół, przy wszystkich swoich 

niedoskonałościach, jest naprawdę Jego Ciałem". 

 

„Z wielkim smutkiem, ale z i z głęboką wiarą przyjąłem informację  

o przejściu do Domu Ojca papieża emeryta Benedykta XVI,  

jednego z najwybitniejszych Następców św. Piotra ostatnich stuleci  

- oświadczył przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki. 
 

„Razem z całym Kościołem w Polsce dziękujemy za piękne życie i pontyfikat 

papieża Benedykta XVI, ufając,  

że przyniosą one błogosławione plony w przyszłości"  
 

 

>  Śp. papieża seniora Benedykta XVI obejmujmy  

naszą gorliwą modlitwą różańcową  < 

 
 

PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKAAA      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA         

   ŚŚŚWWWIIIAAATTTOOOWWWEEEJJJ      SSSIIIEEECCCIII      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY      
  

>  ZA  WYCHOWAWCÓW  < 
 

Módlmy się aby wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami,  
ucząc braterstwa zamiast rywalizacji  

i wspierając przede wszystkim wrażliwych młodych ludzi.  
 

Dzisiaj wychowawcą jest nie tylko nauczyciel, który odpowiada za konkretną klasę. 

Każdy chciałby mieć wpływ na wychowanie młodego człowieka: grupa rówieśnicza i ten, 

kto przygotowuje programy, gry komputerowe, także ci, którzy mają swoje konta          

w różnych mediach społecznościowych, kanały na YouTubie czy TikToku. I tu pojawia się 

pytanie o wiarygodność i szczere intencje takich osób. 

Dlatego papież prosi o modlitwę o takich wychowawców, którzy będą autentycznymi 

świadkami dla dorastającego, kształtującego swoje poglądy na świat młodego człowieka. 

Dla nas ważny jest też przekaz tych wartości, które znamy z Ewangelii, bo one najlepiej 

pomogą im w dojrzewaniu i dorastaniu. 

Ks. Szymon Mucha – „Różaniec” nr 1/2023 



 

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   

zzzaaa   OOOJJJCCCZZZYYYZZZNNNĘĘĘ   
   

 
  

 
  

 
  

 
  

III   NNN   TTT   EEE   NNN   CCC   JJJ   EEE         PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
  

MMóóddllmmyy  ssiięę:: 
 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie;  
 

 o Boże miłosierdzie i otwarte bramy Nieba dla śp. papieża seniora Benedykta XVI; 

 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami zbrojnymi;  

 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie i łaskę pokoju w Polsce, Europie 
i na całym świecie; 

 

 o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność i odpowiedzialność 

dla rządzących Polską;  
 

 dziękczynnie za wszelkie dobro i Boże łaski, jakie były naszym udziałem w minionym  

2022 roku;  
 

 za wszystkich parafian, aby otworzyli drzwi Chrystusowi, przyjmując kolędowe 

błogosławieństwo na NOWY 2023 ROK; 
 

 o zdrowie, potrzebne łaski i umocnienie w Duchu Świętym oraz opiekę Matki Bożej 
Fatimskiej w NOWYM 2023 ROKU dla kapłanów posługujących w naszym 

Sanktuarium i dla kapłanów pochodzących z naszej Parafii; 
 

 o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę szybkiego powrotu do zdrowia          
dla ks. kan. Stanisława Łypa; 

 

 o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne zwłaszcza z naszej Parafii; 

 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 

 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych rodzin 

oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 
 

 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 
trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Żywego 

Różańca; 
 

 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek potrzebie     
o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej; 

 

 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego,        
by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności; 

 

 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem            

oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 



 dziękczynnie za 95. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Heleny Porwolik z Róży św. Józefa; 
 

 dziękczynnie za 75. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Genowefy Nanuś z Róży św. Marii Magdaleny; 
 

 dziękczynnie za 75. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Najświętszej na dalsze lata dla Krystyny Kazior z Róży św. Marii Magdaleny; 

 

 dziękczynnie za 70. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Najświętszej na dalsze lata dla Haliny Kontowicz z Róży Świętej Rodziny; 

 

 dziękczynnie za szczęśliwe rozwiązanie Gabrieli oraz z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Fatimskiej dla nowonarodzonego Wiktorka 
oraz dla Jego Rodziców; 

 

 o zdrowie i siły dla Wojowników Maryi prowadzących prace remontowe przy oratorium 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki, o pomyślny przebieg tych prac oraz o hojnych 

darczyńców;  
 

 o Boże błogosławieństwo oraz powrót do zdrowia po operacji dla Joanny Sekuła; 

 o światło Ducha Św. dla lekarzy i siłę do walki z chorobą dla Edyty Wiśniowskiej; 

 o łaskę zdrowia i pomyślny przebieg leczenia po operacji dla Joanny Beśka; 

 w intencji Bogu wiadomej za Monikę Sarysz i szybki powrót do zdrowia oraz o Boże 

błogosławieństwo dla jej dzieci i całej rodziny; 

 o pomyślne wyniki badań, skuteczny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia              

dla Floriana Joniaka;  
 o ulgę w cierpieniu i łaskę uzdrowienia dla Marii;  

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej i łaskę powrotu do zdrowia    

po udarze dla Andrzeja Mendreli; 
 o łaskę pełnego powrotu do zdrowia po zawale dla Patrycji; 

 o dary Ducha Świętego i Bożą pomoc w wyjściu z choroby anoreksji dla Natalii; 

 o pomyślny przebieg terapii i cud wyjścia z choroby anoreksji dla Julii; 

 o pomyślny przebieg rehabilitacji po operacji kolana i łaskę szybkiego powrotu          

do zdrowia dla Zofii Brodzińskiej; 

 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę poprawy zdrowia dla Szczepana Derbina; 

 o mądrość w podejmowaniu decyzji dla lekarzy prowadzących oraz o powrót              

do zdrowia dla Małgosi Kabały; 
 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej oraz łaskę powrotu               

do zdrowia dla Wiesławy Stępniewskiej; 
 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia 
dla Dominiki oraz pomyślne rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych; 

 

 o trafną diagnozę, pomyślne leczenie i powrót do zdrowia dla Anny Banek; 

 za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i św. Rity o szczęśliwe zakończenie 
sprawy Bogu wiadomej; 

 

 o zdrowie i Boże wspomożenie dla córki Danuty oraz pomyślne rozwiązywanie 
trudnych spraw w rodzinie wnuczki Agnieszki; 

 

 o ulgę w cierpieniu i cud uzdrowienia dla Mirosławy Łoś; 

 o skuteczne dalsze leczenie i łaskę poprawy do zdrowia dla Krystyny i Tadeusza I.; 

 o zdrowie duszy i ciała dla Beaty i Renaty; 

 o Bożą opiekę, ofiarne znoszenie trudów choroby i łaskę poprawy zdrowia               

dla Bronisławy Cieślik;  

 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy Białas         
oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla jej mamy i całej Rodziny; 

 

 o Boże prowadzenie, łaskę zrozumienia i akceptacji swojej choroby oraz o powrót     

do zdrowia dla Lucynki; 



 o ulgę w cierpieniu, pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę powrotu            

do zdrowia dla Marii Barzyk; 
 o łaskę zdrowia, wiarę i zaufanie Bożemu Miłosierdziu dla Jakuba; 

 o Bożą pomoc w pokonaniu kryzysu grożącego rozpadem małżeństwa i rozwiązanie 

trudnych problemów w rodzinie; 
 

 o pomyślny przebieg operacji dla Józefa; 

 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie oczka dla Oli; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, w sposób szczególny o trafną 
diagnozę, pomyślny przebieg leczenia łaskę powrotu do zdrowia dla Haliny Pisarskiej; 

 

 o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie dzieci i wnuków Haliny Pisarskiej      

oraz o Bożą pomoc i pomyślne rozwiązanie wszystkich trudnych spraw w rodzinie; 
 

 o Boże wspomożenie i łaskę pokonania choroby nowotworowej oraz skuteczne          
jej wyleczenie dla Anity Smolarskiej; 

 

 o Boże błogosławieństwo i wspomożenie w leczeniu trudnej choroby dla Anny; 

 o Boże błogosławieństwo oraz o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Barbary; 

 o skuteczne leczenie, zahamowanie choroby i łaskę powrotu do zdrowia dla Barbary; 

 o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  

 o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann, 4-letniej Hani oraz dla Oli i jej rodziny; 

 o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

 o pomyślny przebieg leczenia alergii, dobrą opiekę neurologopedyczną i powrót        

do zdrowia po leczeniu szpitalnym dla Igorka; 
 

 o światło dla lekarzy, pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Oli; 

 o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J.   
oraz Tamary i ich dzieci; 

 

 o łaskę pomyślnego i szybkiego rozwiązania problemu zdrowotnego dla Elżbiety J; 

 o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty;  

 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie z choroby nowotworowej dla Urszuli Kmet, 

Lidii Słabosz, Klaudii Nowopolskiej oraz Haliny;  
 

 o przemianę serca i uwolnienie z choroby alkoholowej dla Andrzeja oraz o Bożą 
pomoc, zdrowie i potrzebne łaski dla jego najbliższej rodziny; 

 

 o łaskę wiary i uchronienie od nałogu alkoholowego oraz o znalezienie dobrej pracy      

i pomyślne rozwiązanie wszystkich problemów dla Konrada; 
 

 o Bożą pomoc w wychodzeniu z nałogu alkoholowego i o wytrwałość w zachowaniu 

trzeźwości dla Krzysztofa oraz dla Mirosława; 
 

 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Agnieszki; 

 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Iwony; 

 o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agaty i Jakuba, Agnieszki     
i Michała, Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, Doroty i Waldka                

oraz dla Ani i Artura; 
  

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Andrzeja PŁONKI,        
męża Danuty Płonka z Róży św. Rity oraz pocieszenie w żałobie dla rodziny;  

 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Czesława PEPŁOWSKIEGO, 
brata Wandy Witkowskiej z Róży św. Rity oraz pocieszenie w żałobie dla rodziny;  

 

 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Magdaleny, córki Wojciecha 

Młynka z Róży św. Maksymiliana oraz pocieszenie w żałobie dla rodziny;  
 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO, 

brata Teresy Duszyc z Róży św. Rity oraz pocieszenie w żałobie dla rodziny;  
 

 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę i którym 
kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 



 

KALENDARIUM 
 

Każdy  NOWY  ROK  

niesie z sobą oczekiwanie lepszego świata.  

Dlatego obchodząc 1. stycznia  

ŚWIATOWY  DZIEŃ  POKOJU  

prosimy Boga, Ojca ludzkości, by obdarzył nas 

zgodą i pokojem, aby wszyscy mogli zrealizować 

dążenia do życia szczęśliwego i dostatniego.  

W tym szczególnym dniu kierujemy swoje myśli  

ku krajom, w których pokoju i dobra brakuje. 

Wspieramy naszych bliźnich modlitwą i wierzymy, 

że zło z którym zmagają się na co dzień – minie. 

 

W tym roku obchodzimy 

56. ŚWIATOWY DZIEŃ POKOJU pod hasłem:  

“Nikt nie może ocalić się sam. Po Covidzie-19 wyruszyć na nowo,  

by wspólnie wytyczać drogi pokoju”. 

 

W wydanym z tej okazji orędziu Papież Franciszek napisał: 

„Tylko pokój, który rodzi się z braterskiej i bezinteresownej miłości,  

może pomóc nam przezwyciężyć kryzysy osobiste, społeczne i globalne”.  
 

Ojciec Święty w orędziu zauważył, że kiedy wydawało się, że niebezpieczeństwo 

pandemii zostało zażegnane, na ludzkość spadła jeszcze gorsza klęska, w postaci wojny 

na Ukrainie, która cały czas pochłania niewinne ofiary i szerzy zniszczenia, a także 

boleśnie dotyka ludzi żyjących tysiące kilometrów od miejsca konfliktu. Papież zaznacza,            

że wobec tej tragicznej sytuacji należy pozwolić, aby sam Bóg przemienił nasze kryteria 

interpretacji świata i rzeczywistości. Zwraca uwagę, że trzeba zacząć myśleć o świecie   

w kategoriach dobra wspólnego, w wymiarze wspólnotowym, jako „my”, otwarci           

na powszechne braterstwo. Pisze też że wojna na Ukrainie oraz wszystkie inne konflikty 

na świecie to „klęska całej ludzkości” 
 

Wśród najważniejszych wyzwań stojących przed ludzkością Franciszek wskazał     

na potrzebę zapewnienia zdrowia publicznego dla wszystkich oraz promocję działań 

pokojowych w celu zakończenia konfliktów i wojen, które niosą ze sobą ofiary i ubóstwo. 

Trzeba zadbać o nasz wspólny dom, wdrożyć jasne i skuteczne środki w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatycznym oraz podjąć walkę z wirusem nierówności          

i zapewnić pożywienie, a także godną pracę dla wszystkich. Trzeba rozwijać poprzez 

odpowiednią politykę przyjmowanie i integrację, zwłaszcza w stosunku do migrantów 

oraz tych, którzy są wykluczeni w społeczeństwach. 
 

Ojciec Święty zaznaczył na zakończenie, że tylko poświęcając się nawzajem dla 

siebie, z altruistycznym pragnieniem inspirowanym nieskończoną i miłosierną miłością 

Boga, będziemy mogli zbudować nowy świat i pomóc w budowaniu Królestwa Bożego, 

które jest królestwem miłości, sprawiedliwości i pokoju. 
 

Niech Maryja Niepokalana, Matka Jezusa i Królowa Pokoju, 

wstawia się za nami i za całym światem. 



W  naszym  KATOLICKIM  KALENDARZU  

pierwszy dzień nowego roku jest również uroczystością  

ŚWIĘTEJ  BOŻEJ  RODZICIELKI. 
 
 

Jak małe dziecko w pierwszych dniach swego życia przytula się do mamy, tak i my         

w pierwszy dzień roku przytulamy się do Bożej Rodzicielki, szukając w jej ramionach 

ciepła, nadziei, miłości. 

 

Żyjemy w czasach, gdy wszystko dzieje się za szybko, za nerwowo, nierzadko byle jak, 

ze szkodą dla nas samych. Dlatego właśnie warto pochylić się nad dniem                    

tej uroczystości, by znaleźć te dobra, które ciągle dla nas                    

i przed nami otwiera Maryja. 
 

ŚWIĘTA  BOŻA  RODZICIELKA dała światu wcielenie 

miłosierdzia, czyli Jezusa.   Papież Franciszek naucza, że „Nikt tak 

jak Maryja nie poznał głębokości tajemnicy Boga, który stał się 

człowiekiem. Wszystko w Jej życiu zostało ukształtowane przez 

obecność miłosierdzia, które stało się ciałem”. 

Przez swoje przyzwolenie: „niech mi się stanie” , Maryja 

zrealizowała Bożą tajemnicę i za sprawą Ducha Świętego jest 

prawdziwą Matką Syna Bożego, ale i naszą – w sensie duchowym.  
 

Rodzicielstwo Maryi stało się dla Niej celem, życiem, obowiązkiem 

i miłością. Prawdziwość Swego Macierzyństwa zrozumiała bardzo szybko i rozważnie, 

bowiem została nie tylko Matką Boga, ale zarazem całego Kościoła, a to podwójna 

odpowiedzialność. Zdając sobie z tego sprawę, słysząc wszystko, o czym wokół 

mówiono, Ona „zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu.”  
 

Stała się Matką KAŻDEGO z nas, bez wyjątku. Dlatego możemy się zwracać do niej    

ze wszystkimi sprawami, które nas bolą, męczą, przerażają, ale i z tymi,  

które nas cieszą, radują, pochłaniają. 
 

Prośmy Maryję Pannę, by była naszą „przewodniczką”.  

Niech Jej macierzyńska pomoc i obrona wspiera nas  

w kolejnym już Nowym Roku naszego życia.  

Niech wyprasza Boże zmiłowanie dla nas i dar pokoju  

w naszych sercach, rodzinach i na całym świecie. 
 

 
 

 

6. stycznia – Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

zwana popularnie Świętem Trzech Króli. 
 

Jest to jedno z najstarszych świąt w chrześcijaństwie. Upamiętnia objawienie się Boga 

całemu światu oraz Trzech Mędrców, którzy udali się do Betlejem, aby oddać pokłon 

narodzonemu Jezusowi Chrystusowi. W Kościele tego dnia święci się wodę, kadzidło        

i kredę. Chrześcijanie, znacząc poświęconą kredą odrzwia swoich mieszkań, proszą 

Chrystusa o błogosławieństwo, a także publicznie wyznają swoją wiarę.  
 

W powojennej Polsce Święto Trzech Króli było dniem wolnym od pracy                     

do 16. listopada 1960 roku Zostało zniesione ustawą Sejmu PRL. 6. stycznia 2011 

roku był pierwszym od 1960 roku dniem Objawienia Pańskiego wolnym od pracy. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_PRL


Od 2009 roku w Uroczystość Objawienia Pańskiego 

organizowane są Orszaki Trzech Króli. Pierwszy taki orszak 

odbył się w Warszawie.  

Orszak Trzech Króli wywodzi się z polskiej tradycji 

jasełkowej i kolędniczej, ale podobny jest w swoim 

charakterze do parad organizowanych w miastach Hiszpanii, 

w niektórych miastach Meksyku i w innych miastach świata. 

Podczas orszaku Trzej Królowie jadąc ulicami miasta, zmierzają do stajenki, aby 

pokłonić się Jezusowi. Po drodze śpiewane są kolędy, wszyscy uczestnicy otrzymują 

śpiewniki kolędowe i kolorowe papierowe korony.  

Polski Orszak Trzech Króli zaliczany jest do  

największych ulicznych jasełek na świecie. 

Również w Sosnowcu, już po raz dziewiąty ORSZAK TRZECH KRÓLI przejdzie     

ulicami naszych osiedli. Cztery grupy kolędnicze jak zawsze spotkają się na  

Placu Papieskim. Tegoroczne hasło orszaku: 

„NIECHAJ  PROWADZI  NAS  GWIAZDA”     

 
              

9. stycznia  to ważny dzień dla  ŻYWEGO RÓŻAŃCA. 
Po raz pierwszy będziemy obchodzili  

liturgiczne wspomnienie bł. Pauliny Jaricot 

 - naszej założycielki. 
 

 

Jest to co prawda wspomnienie dowolne, ale dla wspólnoty Żywego Różańca 

niech  będzie to okazja, aby w tym dniu licznie zgromadzić się na Eucharystii   

oraz modlitwie różańcowej i prosić o rozwój założonych przez Paulinę dzieł. 

 

Owoce jej życia, którymi dzisiaj cieszy się cały Kościół, dojrzały w bezgranicznym 

oddaniu się Bogu, w miłości wyrażonej w modlitwie i czynach miłosierdzia                

oraz w posłuszeństwie Kościołowi. Wielkim pragnieniem i radością bł. Pauliny Jaricot 

było to, aby wszyscy ludzie nawet w dalekich krajach misyjnych doszli do poznania 

Prawdy, przyjęli naukę Chrystusa i zostali zbawieni. To wielkie 

pragnienie Pan Bóg wspomagał wielkimi łaskami. Po głębokiej modlitwie 

i duchowym zawierzeniu siebie Maryi, Paulina wraz ze 

współtowarzyszami powołała w roku 1822 Dzieło Rozkrzewiania Wiary, 

a w roku 1826 Żywy Różaniec. Miała też wrażliwe serce na zwykłą biedę 

ludzką, na niesprawiedliwość, ubóstwo w swojej ojczyźnie,                 

jak i w dalekich krajach misyjnych. Sprawa misji i budowania wspólnoty 

Kościoła były dla bł. Pauliny Jaricot najważniejsze, dlatego całe swoje 

życie, czas, talent  i osobisty majątek poświęciła tej sprawie.  Naśladując przykład życia 

założycielki, nasza wspólnota Żywego Różańca również wspiera modlitwą i ofiarą 

potrzeby misji na całym świecie i jak co roku w okresie Bożego Narodzenia otrzymujemy 

piękne życzenia i podziękowanie – prezentujemy je na następnej stronie. 

 
Wszechmogący i miłosierny Boże, Ty w błogosławionej Paulinie  

dałeś nam wzór modlitwy, troski o misje i cierpliwego niesienia krzyża.  

Spraw przez jej wstawiennictwo, abyśmy zawierzając Maryi,  

odważnie dążyli do świętości i nieśli światu orędzie Ewangelii.  



 



Modlitwę różańcową w styczniu poprowadzą: 
 

09 – 14 stycznia   -  Róża św. Anny 

16 – 21 stycznia   - Róża Świętej Rodziny 

23 – 28 stycznia   - Róża św. Moniki 

30 stycznia – 02 lutego  - Róża św. Rity 

 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa 

prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 
 

 

PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 

 

 

 

4. lutego 2023 – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17 
na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi. 

 

>  SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY  < 
 

 

 

MSZE ŚW.  w styczniu, na które serdecznie ZAPRASZAMY: 

1. stycznia o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych            

dla śp. Zofii NOWAK od Żywego Różańca. 
 

1. stycznia o godz. 11 – patronalna dla Róży Świętej Rodziny. 
 

5. stycznia o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

7. stycznia o godz. 18  -  w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(zmiana tajemnic różańcowych). 
 

11. stycznia o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych       

dla śp. Zygmunta TETELI od Żywego Różańca. 

 

13. stycznia o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych       

 dla śp. Anny MIKOŁAJCZYK od Żywego Różańca.  

 

13. stycznia o godz. 18  -  w intencji Genowefy NANUŚ z racji 75. Urodzin. 
 

15. stycznia o godz. 9,30  -  w intencji Heleny PORWOLIK z racji 95. Urodzin. 
 

16. stycznia o godz. 18 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych       

 dla śp. Zygmunta TETELI od Róży św. Rity.  
 

18. stycznia o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych       

dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO od Żywego Różańca. 

 

22. stycznia o godz. 11 – w intencji Haliny KONTOWICZ z racji 70. Urodzin. 
 

26. stycznia o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych       

dla śp. Otylii DYMOWSKIEJ od znajomych. 

 

26. stycznia o godz. 18 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych          

dla śp. Zofii NOWAK od Róży św. Anny. 

 

28. stycznia o godz. 7,30  -  w intencji Krystyny KAZIOR z racji 75. Urodzin. 

 

2. lutego o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

4. lutego o godz. 18  -  w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(I sobota miesiąca - zmiana tajemnic różańcowych). 



Teresie Duszyc 
z Róży św. Rity 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 
 i pocieszenia z powodu  

śmierci brata śp. Zygmunta WOLSKIEGO.  
Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

 

 

 

 

 

 

Danucie Płonka 
z Róży św. Rity 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 

i pocieszenia z powodu 

śmierci męża śp. Andrzeja PŁONKI. 
Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, 

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

 

 

 

 

 

 
Wandzie Witkowskiej 

z Róży św. Rity 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 
 i pocieszenia z powodu  

śmierci brata śp. Czesława Pepłowskiego.  
Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

 

 

 

 

 

 

Wojciechowi Młynkowi 
z Róży św. Maksymiliana 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 

 i pocieszenia z powodu  

śmierci córki śp. MAGDALENY  
Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Msza św. 

o zbawienie wieczne dla  

śp. Andrzeja PŁONKI 

od Żywego Różańca  

  odprawiona będzie  

17. kwietnia o godz. 7,30. 

 

W intencji śp. Andrzeja PŁONKI będą odprawione również  

Msze św. zamówione przez przyjaciół żony Danuty. 
Terminy podamy w kolejnych Biuletynach. 

 

 

Msza św. 
o zbawienie wieczne dla  

śp. Czesława PEPŁOWSKIEGO 

od Żywego Różańca  

  odprawiona będzie  

14. kwietnia o godz. 7,30. 

 

 

 

Msza św. 
o zbawienie wieczne dla  

śp. MAGDALENY 

od Żywego Różańca  

  odprawiona będzie  

termin podamy w kolejnym biuletynie. 

 

W intencji śp. Magdaleny będą odprawione również  

Msze św. zamówione przez przyjaciół Wojtka Młynka. 
Terminy podamy w kolejnych Biuletynach. 

 
 

Msza św. 
o zbawienie wieczne dla  

śp. Zygmunta WOLSKIEGO 

od Żywego Różańca  

  odprawiona będzie  

18. stycznia o godz. 7,30. 

 
 

 

W intencji śp. Zygmunta WOLSKIEGO będą odprawione również  
Msze św. zamówione przez moich przyjaciół. 

Korzystając ze sposobności pragnę z całego serca podziękować 
ks. Dariuszowi i przyjaciołom za zamówione Msze św. i wszelkie wyrazy współczucia. 

BÓG  ZAPŁAĆ. 
 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc z Róży św. Rity  


